Клапаны противопожарные типа КДМ-2м прямоугольные
 OOO «Русь», г. Ижевск, ул. К.Герда, 28. Телефон (3412) 71-11-86. E-mail: izhvent@mail.ru www.izhvent.com
Общие сведения
- предел огнестойкости противопожарного дымового клапана - E 90
- дымовые клапаны в нормальных условиях закрыты
- стенового и канального исполнения
-исполнения с внутренним и наружным расположением привода
Назначение

FКЛ – площадь проходного сечения клапана, м2;
FВ – площадь внутреннего сечения воздуховода, м2;
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ КЛАПАНА ПРОТИВОПОЖАРНОГО
КДМ- 2 м - Х - Х - Х - Х - Х - Х
Индекс модели – «2м»
Предел огнестойкости в режиме дымового клапана
(90) мин.
Тип исполнения:
С - стенового типа
К - канального типа
Рабочее сечение:
H(высота) × В(ширина) × L(глубина), мм
Материал клапана– оц. – сталь оцинкованная.
нерж. – сталь коррозионностойкая.
Тип привода заслонки(кол-во эл. приводов):
ПЭМ(24В), ПЭМ(220В) –с электромагнитом
МВ(220) или МВ(24) – электромеханический типа  с возвратной пружиной
МВЕ(220) или МВЕ(24) – реверсивный (открыто/закрыто)
Размещение привода:
СН – наружное расположение привода (только для канального исполнения)
ВН – внутреннее расположение привода
Дополнительные опции:
К - наличие клеммной колодки для электропривода
Клапаны противопожарные типа КДМ-2м прямоугольные
 OOO «Русь», г. Ижевск, ул. К.Герда, 28. Телефон (3412) 71-11-86. E-mail: izhvent@mail.ru www.izhvent.com
ПРИМЕРЫ УСТАНОВКИ КЛАПАНОВ КДМ-2м
Стеновое исполнение
Схема установки в перекрытиях  Схема установки в вертикальной конструкции
Схема установки в воздуховоде Схема установки в торец воздуховода
Схема установки гравитационного клапана в вертикальной конструкции
Канальное исполнение
Схема установки в торце воздуховода Схема установки внутри воздуховода
Установка устанавливается в соответствии с требованиями нормативных документов.
Обозначение на схемах:
1 – корпус клапана;
2 – воздуховод;
3 – огнезащита;
4 – шахта дымоудаления;
5 – решѐтка декоративная.
При монтаже необходимо учитывать вылет заслонки за пределы клапана внутрь шахты (канала) в открытом положении.
Зазор между корпусом клапана и строительными конструкциями заполняется цементно-песчаным раствором.